NOTA 5:

CUENTAS POR PAGAR

Durante el ejercicio Fiscal al 31/12/2018, el balance de las cuentas por pagar ascendié a la suma
de RD$6,959,129.47 (Seis Millones Novecientos Cincuenta y Nueve con 47/100)

CUENTAS POR PAGAR DICIEMBRE 2018

Fecha de registro

No. de factura o comprobante

Nombre del acreedor Concepto

Codificacion obijetal

Monto de la deuda en
RD$

Fecha limite de
pago

08/10/2018

B1500000030

CONSTRUPA CONSTRUCTORA PADILLA |REPARACION Y RECONSTRUCCION

SRL

DEL TER Y 2DO NIVEL DE LA ENM

2:2.7.1.01

536,099.05

31/10/2018

30/09/2018

20181001F

(o]

ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS

2.2.5.3.04

151,000.00

31/10/2018

05/12/2018

B1500000008

CELALLA COMPANY, SRL

ALQUILER DE LOCAL DONDE
FUNCIONA ESTA INSTITUCION,
CORRESPONDIENTE AL MES DE
DICIEMBRE 2018, A FAVOR DE
CELALLA COMPANY.

2.2.5.1.01

380,086.79

31/12/2018

12/12/2018

B1500000045

POR CONCEPTO MANTENIMIENTO Y
REPARACION EN EL

Construpa Constructora Padilla, SRL REACONDIONAMIENTO DE ALMACEN

Y MURO DEL 2DO NIVEL DE LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.04

139,704.54

31/12/2018

12/12/2018

B1500000012

SION , REIMPRESION DE

L®S FULL COLOR DE
=__|IDENTIFIGACION PARA LA OFICINAS
a wj DE ES%S_STWUGON Y LA ESCUELA
¢ NACI DE MIGRACION

1"\31

2.2.2.2.01

171,336.00

31/12/2018

12/12/2018

B1500000012

g _IMPRES @N REIMPRESION DE
“AROTULDS ULL COLOR DE

| DENFTRIZACION PARA LA OFICINAS
QE\‘ESTA INSTITUCION Y LA ESCUELA

o,
N, 0,
e STRATVAY (| NAGIONAL DE MIGRACION

S et

2.3.9.9.01

21,240.00

31/12/2018

13/12/2018

B 1500000030

Expimp Enterprise, SRL

ADQUISICION DE MATERIALES DE
LIMPIEZA Y PRODUCTO ELECTRICOS Y
AFINES, PARA USO DE ESTA
INSTITUCION Y LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.3.9.1.01

448.40

31/12/2018

13/12/2018

B1500000030

Expimp Enterprise, SRL

ADQUISICION DE MATERIALES DE
LIMPIEZA Y PRODUCTO ELECTRICOS Y
AFINES, PARA USO DE ESTA
INSTITUCION Y LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.3.9.6.01

45,177.10

31/12/2018




13/12/2018

B1500000005

Ovidio Antonio De La Oz Michel

REFRIGERIO PARA EL DIPLOMADO
TRATA DE PERSONAS Y EL TALLER DE
DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD DE
DOCUMENTOS E IDENTIFICACION DE
IMPOSTORES

2.2.5.8.01

1,652.00

31/12/2018

13/12/2018

B1500000005

Ovidio Antonio De La Oz Michel

REFRIGERIO PARA EL DIPLOMADO
TRATA DE PERSONAS Y EL TALLER DE
DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD DE
DOCUMENTOS E IDENTIFICACION DE
IMPOSTORES

2.3.1.1.01

36,432.50

31/12/2018

03/12/2018

B1500000911

Corporacién Estatal de Radio y Television

(CERTV)

PAGO DEL 10% DEL PRESUPUESTO DE
PUBLICIDAD DE ACUERDO A LA LEY
134-03, CORRESPONDIENTE AL MES
DE DICIEMBRE 2018, A FAVOR DE LA
CORP. ESTATAL DE RADIO Y TV.

2.2.2.1.01

7,482.00

31/12/2018

11/12/2018

B1500000008

MARGARITA FERNANDEZ FERNANDEZ DE
SOTO

ALQUILER DE LOCAL DONDE
FUNCIONA LA ESCUELA NACIONAL
DE MIGRACION, CORRESPONDIENTE
AL MES DE DICIEMBRE DEL 2018

2.2.5.1.01

92,925.00

31/12/2018

12/12/2018

B1500000840

TROPIGAS DOMINICANA SRL

ADQUISICION DE TICKETS DE
COMBUSTIBLES ( GAS G.L.P) PARA
USO EN INSTITUTO NACIONAL DE
MIGRACION, Y LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.3.7.1.04

16,000.00

31/12/2018

18/12/2018

B1500000010

JJDESAYUNO Y REFRIGERIO PARA EL
S &QNVERSATORIO CON MINISTROS
E LA DGM Y SOCIALIZACION CON

JoPERSONAL DEL INM

2.2.8.6.01

118,660.80

31/12/2018

19/12/2018

B1500000004

PO 5]
ABQUISICION DE MOBILIARIOS DE
GFICINA PARA LA DIVISION DE

2.6.1.1.01

77,998.00

31/12/2018

17/12/2018

B1500000003

e

IFVESTIGACION
N 74

${SUMINISTRO DE E INSTALACION DE
“IPUERTA DE HIERRO Y ESCALERA DE

EMERGENCIA EN LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.04

139,240.00

31/12/2018

19/12/2018

B1500000017

SUPLIORME, SRL

ADQUISICION DE FUNDA DE BASURA
LA CUALES SON UTILIZADAS POR LA
INSTITUCION Y LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.3.5.5.01

14,997.80

31/12/2018

20/12/2018

B1500000196

PROVESOL PROVEEDORES DE
SOLUCIONES SRL

ADQUISICION DE UTENSILIOS DE
COCINA, PARA SER USADOS EN
ACTIVIDADES DE ESTA INSTITUCION
Y LA ESCUELA NACIONAL DE
MIGRACION

2.319.65.01

167,359.98

31/12/2018




21/12/2018

B1500000012

Solumix, SRL

IMPRESION Y PERSONALIZACION DE
AGENDA CARPETAS ,ARTICULOS,
HOJAS Y SOBRES TIMBRADOS PARA
USO DE ESTA INSTITUCION

2.2.2.2.01

244,808.11

31/12/2018

21/12/2018

B1500000031

Expimp Enterprise, SRL

ADQUISICION DE DE MATERIALES DE
OFICINA, PARA USO DE ESTA
INSTITUCION

2.3.3.1.01

6,254.00

31/12/2018

21/12/2018

B1500000031

Expimp Enterprise, SRL

ADQUISICION DE DE MATERIALES DE
OFICINA, PARA USO DE ESTA
INSTITUCION

2.3.9.9.01

2,655.00

31/12/2018

11/12/2018

B1500000029

Expimp Enterprise, SRL

ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA
PARA USO DE ESTA INSTITUCIONAL

2.3.9.2,01

46,492.00

31/12/2018

26/12/2018

B1500000006

PIA MENICUCCI Y ASOC S A

IMPRESION DE LIBRO PERFIL
MIGRATORIO, TAMANO 6 X ¢ 386
PAGS, PARA USO Y DISTRIBUCION DE
ESTA INSTITUCION

2.2.2.2.01

164,020.00

31/12/2018

18/12/2018

B1500000220

Turinter, SA

EVENTO FIESTA NAVIDENA PARA LOS
EMPLEADOS DEL INSTITUTO
NACIONAL DE MIGRACION Y LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.8.6.01

372,190.00

31/12/2018

28/12/2018

B1500000001

Sastreria Lavanderia Angelo, EIRL

s

CONFECCION DE MANTELES PARA
USO EN LAS ACTIVIDADES DE LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.3.2.2.01

168,504.00

31/12/2018

28/12/2018

B1500000052

f‘.-‘r; o

£
Construpa Co?s?ru'dorﬂ P:}EAML

ol
“ISUMINISTRO DE PLANTAS Y
C|MANTENIMIENTOS DEL JARDIN DE LA

:E'éCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.07

57,566.30

31/12/2018

28/12/2018

B1500000012

\'i

Lz
Braulio Segur E'_i‘emo%,: e«
Detalles, SRL \s %5, 2

DétORACION NAVIDENA EN LA
FACHADA DE ESTA INSTITUCION Y LA
ESTUELA NACIONAL DE MIGRACION
“:A FAYOR DE BRAULIO SEGURA

AEVENTOS DECORACIONES Y
i | DETALLES

22 0F

31,270.00

31/12/2018

28/12/2018

B1500000012

Braulio Segura Eventos, Decoracién y
Detalles, SRL

DECORACION NAVIDENA EN LA
FACHADA DE ESTA INSTITUCION Y LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION
, A FAVOR DE BRAULIO SEGURA
EVENTOS DECORACIONES Y
DETALLES

2.2.8.6.01

69,266.00

31/12/2018

29/12/2018

B1500000048

Construpa Constructora Padilla, SRL

SALDO-ACONDICIONAMIENTO Y
CONSTRUCCION DEL PAISAJISMO
JARDIN TRASERO Y DELANTERO DE LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.07

97,703.73

31/12/2018




29/12/2018

B1500000007

Sociedad Comercial De Electromecanica y
Partes Eléctricas Coepelsa, SRL

ABONO FACT. B1500000007 $/OC
00280/18 POR CONCEPTO DE
SUMINISTRO E INSTALACION DE
TRANSFORMADOR DE 50KVA 2.3.9.6.01
HOMOLOGADO POR EDE ESTE PARA
LA ESCUELA NACIONAL DE
MIGRACION

237,242.96

31/12/2018

29/12/2018

B1500005405

Agua Cristal, SA

ADQUISICION DE BOTELLONES DE
AGUA 5GLS PARA USO EN EL

INSTITUTO NACIONAL DE 2.3,1.1.01
MIGRACION Y LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2,337.00

31/12/2018

29/12/2018

B1500000273

SUPLIDORA RENMA S A

ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE
OFICINA PARA LAS AULAS DE LA 2.6.1.1.01
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

565,058.20

31/12/2018

29/12/2018

B1500000274

SUPLIDORA RENMA S A

ADQUISICION E INSTALACION DE
CAMARA DE SEGURIDAD PARA EL EL
INSTITUTO NACIONAL DE 2.6.6.2.01
MIGRACION Y LA ESCUELA
NACIONAL MIGRACION

540,558.00

31/12/2018

29/12/2018

B1500000177

Alfa Digital Sings and Graphics, SRL

DISENO, DIAGRAMACION E
IMPRESION DE BOLETIN 2.2.2.2.01
INSTITUCIONAL

76,700.00

31/12/2018

29/12/2018

81500000012

Rosa Lina Valdez Soto

MANTENIMIENTOS REPARACIONES
MENORES Y TRABAJOS VARIOS EN
VUELOS DE VENTANAS EN LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.04

127,080.10

31/12/2018

29/12/2018

B1500000008

Sociedad Comercial De Electromecénica y
Partes Eléctricas Coepelsa, SRL

SUMINISTRO E INSTALACION DE UN
GENERADOR ELECTRICO 50KW
MARCA HIMOINSA (PLANTA
ELECTRICA ) PARA USO EN EL
INSTITUTO NACIONAL DE
MIGRACION

2.6.5.6.01

1,481,451.37

31/12/2018

29/12/2018

B1500000048

Construpa Constructora Padilla, SRL

ACONDICIONAMIENTO Y
CONSTRUCCION DEL PAISAJISMO

JARDIN TRASERC Y DELANTERO DE LA
ESCUELA NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.07

300,000.00

31/12/2018

OO
v
29/f2/2018

TR

Rosa Lina Valdez Soto

MANTENIMIENTO, REPARACION Y
CONSTRUCCION DE RAMPAS PARA
MINUSVALIDOS EN LA ESCUELA
NACIONAL DE MIGRACION

2.2.7.1.04

250,132.74

31/12/2018

TOTAL CUENTAS POR PAGAR AL 31/12/2018

6,959,129.47
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